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Beskæftigelsesministeriet. København, den 30. maj 2018.

a. Beskæftigelsesministeriet anmoder om Finansudvalgets tilslutning til at etablere hjemmel til, at be-
skæftigelsesministeren i 2018 kan foretage udlæg for udgifter til administration af FerieKonto. Ud-
gifter til administration af FerieKonto afholdes fortsat af uhævede feriepenge jf. LBK nr. 1177 af 9.
oktober 2015 om ferie.

Forslaget medfører ikke udgifter i finansåret.

b. FerieKonto har til opgave at administrere feriepenge for lønmodtagere, hvor andet ikke er aftalt i
en kollektiv overenskomst. FerieKonto opkræver feriepenge fra arbejdsgivere og udbetaler feriepen-
ge til lønmodtagere.

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering varetager i medfør af ferieloven administrationen af
FerieKonto med teknisk administrativ bistand og finansiel rådgivning fra Arbejdsmarkedets Tillægs-
pension (ATP).

Oprindeligt blev driften af FerieKonto finansieret af renter fra arbejdsgivernes indbetalinger til Fe-
rieKonto. Da renteniveauet faldt, blev det ved en ændring af ferieloven i 2011 bestemt, at uhævede
feriepenge subsidiært skulle dække finansieringen af FerieKonto, hvis driften ikke kunne finansieres
af renteafkastet fra de indbetalte feriepenge.

Siden 2013 er driften af FerieKonto således primært finansieret af uhævede feriepenge, der opgøres
hvert år efter den 30. september. ATP skal imidlertid ifølge aftalen om administration af FerieKonto
betales månedsvis for de omkostninger, der er forbundet med driften. Der opstår derfor et likviditets-
problem i perioden 1. januar til 30. september, hvor de uhævede feriepenge kan opgøres efter ferie-
årets afslutning. I praksis opgøres de uhævede feriepenge pr. 15. november.

Det løbende finansieringsbehov er indtil nu blevet dækket af en kassekredit i et privat pengeinstitut,
som ATP har trukket på. Den nuværende kassekredit udløber den 30. juni 2018.

Da staten har ansvaret for administrationen af FerieKonto, er det vurderingen, at den nuværende
kassekredit i et privat pengeinstitut bør erstattes af statslige udlæg til dækning af omkostningerne for-
bundet med administrationen af FerieKonto.
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For løbende at kunne betale ATP i den mellemliggende periode ønsker Beskæftigelsesministeriet
derfor Finansudvalgets tilslutning til, at der opnås hjemmel til, at dette løbende finansieringsbehov
dækkes af staten.

Forslaget medfører ikke udgifter for staten, da det udestående beløb udlignes af de uhævede ferie-
penge, når disse er opgjort. Renteomkostningen ved at staten stiller likviditet til rådighed, vil blive
indregnet i omkostningen ved administration af FerieKonto under samme vilkår som ved den nuvæ-
rende kassekredit, og er derfor fortsat finansieret af uhævede feriepenge.

Det samlede likviditetsbehov i 2018 til dækning af driftsomkostninger og systemtilpasninger som
led i implementeringen af den nye ferielovgivning skønnes af ATP til op til 80 mio. kr.

Den bevillingsmæssige hjemmel til at foretage udlægget i 2018 gives på § 17.54.41. Ikke hævet
feriegodtgørelse.

c. Aktstykket forelægges nu for at tilvejebringe bevillingsmæssig hjemmel til at afholde udlæg for ud-
gifter ved administration af Feriekonto i hele 2018, når den nuværende kassekredit i et privat penge-
institut udløber den 30. juni 2018.

e. Under henvisning til ovenstående anmodes om tilslutning til at etablere hjemmel til, at beskæftigel-
sesministeren i 2018 kan foretage udlæg for udgifter til administration af FerieKonto, indtil de uhæ-
vede feriepenge opgøres.

f. Finansministeriets tilslutning foreligger.

København, den 30. maj 2018

TROELS LUND POULSEN

/ Lars Engelbrecht Jensen

Til Finansudvalget.
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